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Data zamieszczenia sprawozdania 2015-06-30

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WIELKOPOLSKIE

Gmina KALISZ

Powiat KALISZ

Ulica UL. BAŻANCIA Nr domu 7A Nr lokalu 

Miejscowość KALISZ Kod pocztowy 62-800 Poczta KALISZ Nr telefonu 62-741-45-58

Nr faksu 62-741-45-58 E-mail 
fundacja@nowanadzieja.com
.pl

Strona www www.nowanadzieja.com.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2009-09-22

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 30102533000000 6. Numer KRS 0000321541

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Piotr Tomankiewicz Prezes Zarządu TAK

Dorota Madejka Wiceprezes Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Marek Sypniewski Przewodniczący Rady 
Fundacji

TAK

Wioletta Jędrzejak Członek Rady TAK

FUNDACJA NA RZECZ POMOCY DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM "NOWA NADZIEJA" Z SIEDZIBĄ 
W KALISZU
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami Fundacji jest działalność społecznie użyteczna na rzecz ogółu 
społeczeństwa w zakresie:
a) pomocy osobom z zaburzeniami rozwoju, w szczególności dzieciom,
b) prowadzenia wszechstronnej działalności w zakresie ich rozwoju,
c) Wspierania i prowadzenie inicjatyw o charakterze zdrowotnym, 
edukacyjnym, charytatywnym i naukowym w szczególności odnoszących 
się do zaburzeń rozwoju,
d) organizowania pomocy medycznej, terapeutycznej, rehabilitacyjnej oraz 
finansowej i rzeczowej dla osób z zaburzeniami rozwoju oraz z 
zaburzeniami psychicznymi, w szczególności dla dzieci,
e) udzielania pomocy osobom znajdującym się w szczególnie trudnej 
sytuacji życiowej i materialnej.
f) udzielania pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach 
komunikacyjnych.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Fundacja realizuje swoje cele w szczególności poprzez:
1.Organizowanie, finansowanie lub dofinansowywanie specjalistycznych 
zabiegów medycznych koniecznych dla ratowania życia lub zdrowia.
2.Finansowanie lub dofinansowywanie zakupu sprzętu medycznego 
koniecznego dla ratowania życia lub zdrowia.
3.Finansowanie lub dofinansowywanie osobom z zaburzeniami rozwoju, w 
szczególności dla dzieci cierpiących na autyzm oraz ADHD: terapii 
psychologiczno-pedagogicznych i innych, lekarstw, suplementów, wizyt 
lekarskich, diety zdrowotnej, zabiegów rehabilitacyjnych, diagnostyki 
laboratoryjnej, pomocy dydaktycznych i rehabilitacyjnych, dojazdów na 
rehabilitacje, dojazdów do lekarzy, kosztów nauki.
4.Finansowanie lub dofinansowywanie pomocy psychologicznej dla 
najbliższych członków rodzin osób z zaburzeniami rozwoju.
5.Finansowanie lub dofinansowywanie pobytu na turnusach i obozach 
rehabilitacyjnych oraz edukacyjnych dla osób z zaburzeniami rozwoju i ich 
opiekunów.
6.Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe zakładów opieki 
zdrowotnej oraz innych obiektów służących poprawie zdrowia.
7.Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe badań naukowych 
dotyczących zdrowia.
8.Działalność informacyjną i naukową.
9.Współpracę z ośrodkami kulturalnymi, wychowawczymi i społecznymi.
10.Finansowanie stypendiów i kosztów nauki dla osób zajmujących się 
leczeniem, terapią oraz rehabilitacją osób z zaburzeniami rozwoju w 
Polsce i zagranicą.
11.Działania związane z promocją zdrowia i wiedzy medycznej.
12.Organizowanie loterii i aukcji na rzecz osób z zaburzeniami rozwoju.
13.Udział w przedsięwzięciach zgodnych z celami Fundacji.
14.Współpracę z instytucjami publicznymi pozarządowymi oraz firmami i 
organizacjami społecznymi działającymi w zakresie objętym celami 
Fundacji, a także osobami fizycznymi wykazującymi zainteresowanie 
celami Fundacji w Polsce i zagranicą.
15.Popularyzację osiągnięć i dokonań osób niepełnosprawnych w 
dziedzinie nauki, sztuki oraz sportu w formie organizowania lub 
dofinansowywania organizacji wystaw artystycznych oraz różnego rodzaju 
imprez o charakterze sportowym.
16.Upowszechnianie wiedzy o przyczynach niepełnosprawności oraz 
wiedzy o spowodowanych zmianami cywilizacyjnymi lub społecznymi 
zaburzeniach.
17.Popularyzację osiągnięć Polski oraz innych Państw zaawansowanych w 
rozwiązywanie problemów związanych z zaburzeniami rozwoju w formie 
dofinansowywania lub finansowania akcji informacyjnych, odczytów i 
kolportaż broszur zajmujących się tą tematyką.
18.Finansowanie nagród i stypendiów dla osób chorych, szczególnie 
uzdolnionych.
19.Organizowanie akcji pomocy dzieciom z udziałem innych podmiotów.
20.Sponsorowanie programów promujących cele Fundacji w środkach 
masowego przekazu.
21.Organizowanie i prowadzenie szkoleń, warsztatów oraz kursów 
zgodnych z celami fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1. W sobotę, 25 stycznia, w siedzibie Fundacji „Nowa Nadzieja” w Kaliszu odbyło się szkolenie dla 
rodziców, nauczycieli , terapeutów i pedagogów pt. „Zabawa inspirująca rozwój”, prowadzone przez 
Pana Adriana Borowika – szalonego animatora, członka Zarządu Fundacji „Być bliżej siebie”. Warsztaty 
pomogły uczestnikom przypomnieć sobie, czym jest świetna zabawa, ale przede wszystkim dały 
wskazówki do pracy z dziećmi, podopiecznymi, uczniami.  „Pan Adrian kazał nam poniekąd zapomnieć, 
że jesteśmy poważnymi dorosłymi. Wskrzesiliśmy w sobie dziecko.” Co zabierzemy ze sobą (metodą 
„Kosza i walizki”)? Pomysły na zabawę, konkretne metody terapii i pracy z dzieckiem, a przede 
wszystkim: cechy dobrego terapeuty.
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1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

2. W sobotę 25 Stycznia 2014 roku w Kaliszu odbyła się gala A1 "KIDS FIGHTING" w formułach muay thai 
oraz K1 rules, na której dzieci walczyły dla chorego na serduszko Alanka Olka, podopiecznego naszej 
Fundacji. Dzięki uprzejmości organizatora gali Arkadiusza Wełny, nasza Fundacja miała na gali swoje 
stoisko a trzy wolontariuszki z Gimnazjum nr 9, Wiktoria, Klaudia i Kasia namawiały zgromadzoną 
publiczność do wsparcia operacji serduszka chorego Alanka. 
3. 31 stycznia wzięliśmy udział w IV edycji projektu dobroczynnego gwiazd „Pomaganie Jest Trendy”. W 
ramach czwartej edycji dobroczynnego projektu gwiazd “Pomaganie jest trendy” powstała piosenka i 
teledysk. W tym roku organizator akcji na rzecz naszej fundacji raper Krzysztof “Gorzki” Gorzkiewicz 
poszedł o krok dalej i postanowił napisać bajkę, którą promować będą dwa klipy, gdzie gwiazdy 
wyrecytują ją w wersji audio i video. Pierwszą bajkę wyreżyserował Paweł Bilski, część drugą zrealizował 
Piotr Deszkiewicz. W pierwszej części bajki udział wzięli Henryk Gołębiewski, Marcin Kwaśny, Katarzyna 
Ankudowicz, Serafina Ogończyk oraz aż trzech Kaliszan, mianowicie Krzysztof Gorzkiewicz, Jerzy Kryszak 
i Grzegorz Sapiński, pełniący funkcję zastępcy dyrektora w kaliskim Teatrze im. Wojciecha 
Bogusławskiego. Muzykę akompaniującą w tle, tradycyjnie w tej edycji projektu wyprodukował Marcin 
Nierubiec.
4. Kontynuujemy zajęcia Klubu Rodziców Wymagających Dzieci. 1 lutego 2015 r., po raz pierwszy w 
sobotę a nie jak do tej pory w piątkowy wieczór, w naszej siedzibie w Kaliszu odbyło się spotkanie Klubu 
Rodziców Wymagających Dzieci. Zajęcia poprowadziła Joanna Dolna, mama Kubusia z autyzmem. 
Dzisiaj nie było tematu przewodniego, choć były takie plany – spotkanie zostało zdominowane przez 
sprawy, o które poprosili sami rodzice. Omówiliśmy wspólnie zagadnienia związane z diagnostyką, 
orzeczeniami, możliwymi dofinansowaniami, terapią autyzmu oraz edukacją przedszkolną i szkolną.
5. W niedzielę 2 lutego 2014 r. w Kaliszu w Hali ARENA odbyły się IV Targi Ślubne Południowej 
Wielkopolski. Tym razem gościem specjalnym i jednocześnie prowadzącym Galę był znany prezenter 
telewizyjny Tomasz Kamel. Targi zgromadziły ponad 100 wystawców z całego regionu oraz wiele tysięcy 
odwiedzających. Dzięki uprzejmości organizatorów Gali reklama naszej Fundacji znalazła się w katalogu 
targowym a dwie wolontariuszki przez cały czas trwania targów rozdawały fundacyjne kalendarzyki. 
Wolontariuszki Wiktoria Pietrauszka i Klaudia Łuszkiewicz, uczennice Gimnazjum nr 9 w Kaliszu, kolejny 
już raz pomagały Fundacji „Nowa Nadzieja”.
6. W piątek, 31 stycznia, grupa uczniów Gimnazjum im. A. Chodyńskiego w Cekowie - Kolonii 
przeprowadziła wywiad z prezesem Fundacji "Nowa Nadzieja". Młodzi ludzie dzięki zadawanym 
pytaniom dowiedzieli się, jak została założona, jak funkcjonuje, komu i w jaki sposób pomaga oraz co 
propaguje nasza fundacja. Uczniów przyprowadziła nauczycielka - Joanna Dolna - współpracująca z 
naszą fundacją. Wyjaśniła, iż grupa realizuje projekt edukacyjny pod nazwą: "Ecce homo - co to znaczy 
być człowiekiem?" w ramach projektu "e-szkoła - Moja Wielkopolska". Wywiad jest jednym z zadań, 
które zbliżają gimnazjalistów do udzielenia odpowiedzi na pytanie postawione w temacie projektu. 
"Prezes Fundacji był kandydatem na Człowieka Roku i choć nim nie został formalnie, to uczniowie 
stwierdzili, że ten tytuł już zdobył, ponieważ dawno nie spotkali człowieka o tak wielkim sercu i 
pomysłach na pomoc dzieciom niepełnosprawnym i ich rodzinom" - powiedziała Joanna Dolna. 
"Uczniowie planują współpracować z Fundacją w roli wolontariuszy" - przekazała nauczycielka.
7. W czwartek 20 lutego w Studio Bank w Warszawie plejada gwiazd wzięła udział w nagraniu bajki 
„Mądralińska” z tomiku autorstwa Krzysztofa Gorzkiewicza „Anielskie bajki”. Tomk wierszy tego dnia 
miał również swoją premierę w wersji książeczkowej. Projekt został zrealizowany całkowicie 
charytatywnie na rzecz naszej Fundacji. W recytacji bajki udział wzięli m.in. Edyta Herbuś, Aldona 
Orman, Paulina Sykut, Michał Wiśniewski, Maciej Musiał, Bohdan Łazuka, Marcin Kwaśny, Beata 
Sadowska, Anna Wendzikowska, Piotr Zelt. Zygmunt Chajzer, Alicja Węgorzewska, Arek Wełna i Maria 
Konarowska. Po raz pierwszy w historii projektu, akcję organizowaną przez Pomaganie Jest Trendy na 
rzecz dzieci dotkniętych przez autyzm promować będzie napisana przez Krzysztofa Gorzkiewicza 
(inicjatora projektu) bajka, która ukazała się w wersji książeczkowej oraz audiowizualnej, recytowanej 
przez gwiazdy i podzielonej na 2 części.
8. W sobotę 8 marca 2014 r. w Zespole Szkół Specjalnych im Janusza Korczaka w Ostrowie 
Wielkopolskim odbył się BEZPŁATNY DZIEŃ PORAD, psychologicznych, pedagogicznych, logopedycznych 
i rehabilitacyjnych dla rodziców zaniepokojonych rozwojem swojego dziecka. Specjaliści udzielali parad 
logopedycznych, psychologicznych, rehabilitacyjnych lub pedagogicznych: w zakresie dysleksji, w 
zakresie trudności w matematyce, w zakresie stosowania metody kinezjologii edukacyjnej Paula 
Dennisona, w zakresie integracji sensorycznej w zakresie wspomagania rozwoju dziecka z ADHD, ADD, w 
zakresie wspomagania rozwoju dzieci z autyzmem oraz w zakresie wspomagania rozwoju dzieci 
niesłyszących i niewidomych. Bezpośrednio po poradach odbyła się KONFERENCJA - WCZESNE 
WSPOMAGANIE ROZWOJU MAŁEGO DZIECKA „Zrobić pierwszy krok”, która obyła się we współpracy z 
naszą Fundacją. Po powitaniu gości przez M. Gabryś, mgr K. Jokiel głos zabrał Piotr Tomankiewicz - 
Prezes Fundacji Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym "Nowa Nadzieja" w Kaliszu, który krótko 
opowiedział o działalności Fundacji. Pierwszy wykład "Dieta w spektrum autyzmu" zaprezentowała mgr 
Joanna Dolna - pedagog specjalny, mama 11- letniego chłopca z Autyzmem, 
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prowadząca Klub Rodziców Wymagających Dzieci w Fundacji "Nowa Nadzieja" w Kaliszu. O „Arteterapii 
w terapii” opowiedziała mgr Bożena Musielak - pedagog kulturalno-oświatowy, animator kultury, 
działacz społeczny, propagator arteterapii oraz aktywizujących metod pracy z grupą, prowadząca zajęcia 
indywidualne i grupowe w Fundacji „Nowa Nadzieja”. Kolejny wykład "Dogoterapia - terapia z udziałem 
psa" zaprezentowała mgr Magdalena Kajewska - pedagog specjalny, hipoterapeutka, dogoterapeutka a 
na koniec problematykę "Dzieci z zespołem Downa a zaburzenia procesów sensorycznych" - mgr Renata 
Dubiel - pedagog specjalny, terapeuta Integracji Sensorycznej.
9. 2 kwietnia 2014 r. z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu i globalnej akcji "Zaświeć się na 
niebiesko dla Autyzmu" pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Poznania Ryszarda Grobelnego 
oświetliliśmy niebieskim światłem wizytówki Poznania – Ratusz, iglicę Międzynarodowych Targów 
Poznańskich oraz INEA Stadion Lecha. 
10. W przeddzień Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, który przypada na całym świecie 2 kwietnia 
2014, w klubie Michała Milowicza NOVA MASKA w Warszawie odbył się wyjątkowy koncert, 
poświęcony osobom chorym na autyzm. Tego dnia na rzecz dzieci autystycznych z Fundacji „Nowa 
Nadzieja” wystąpili: BOHDAN ŁAZUKA, ALICJA WĘGORZEWSKA, MICHAŁ MILOWICZ, GORZKI & LAYNA, 
KASIA GRABOWSKA, ASIA ASH, GOSIA KOSIK, BARBARA KURDEJ SZATAN i RAFAŁ SZATAN (RH+). Między 
koncertami prezentowane były teledyski oraz bajki zrealizowane w ramach akcji “Pomaganie jest 
trendy”. Punktem kulminacyjnym było ogłoszenie przez Alicję Węgorzewską i Piotra Tomankiewicza 
Prezesa Fundacji otwarcia oddziału Fundacji „Nowa Nadzieja” w Warszawie. Siedziba będzie mieściła się 
na Ursynowie, w przedszkolu dla dzieci z autyzmem, które na co dzień prowadzi pani Alicja. Mamy 
nadzieję, że wspólnie uda nam się zrobić wiele dobrego dla chorych dzieci. Klimat imprezy był 
niesamowity, niepowtarzalny… Serdecznie dziękujemy Michałowi Milowiczowi za bezpłatne 
udostępnienie swojego lokalu, Krzysztofowi „Gorzkiemu” Gorzkiewiczowi, który wszystko zorganizował i 
wszystkim Gwiazdom, które charytatywnie zaśpiewały dla chorych dzieci.
11. Z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu w Krotoszynie odbyło się spotkanie pt. 
„Porozmawiajmy o autyzmie”. Spotkanie zorganizowane zostało z inicjatywy rodziców dzieci z 
autyzmem z Fundacji „Nowa Nadzieja”, dyrekcji oraz nauczycieli ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. ks. J. Twardowskiego w Konarzewie oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 
im. K. Libelta w Krotoszynie, przy współpracy z naszą Fundacją. W krotoszyńskim muzeum spotkali się 
rodzice, nauczyciele, psycholodzy, pedagodzy, terapeuci. Na konferencji można było wiele dowiedzieć 
się o autyzmie oraz metodach i formach pracy z niepełnosprawnymi osobami . Rodzice 
niepełnosprawnych osób opowiedzieli, z jakim zmagają się problemami na co dzień. Konferencji 
towarzyszyły dwie imprezy: wystawa prac plastycznych dzieci, młodzieży i osób dorosłych z autyzmem. 
Można ją było oglądać w Galerii Krotoszyńskiej, oraz konkurs „Po drugiej stronie lustra”, którego 
laureatom wręczono nagrody.
12. W niedzielę 4 maja 2014 r. w Poznaniu na terenach wokół Hali Arena we współpracy z Fundacją 
„Nowa Nadzieja” odbył się piknik "Rozkrzycz autyzm razem z nami!". Impreza została organizowana jest 
przez Fundację „Mały Piesek Zuzi”, we wsparciu organizacji działających na rzecz osób z autyzmem z 
Poznania i okolic, w tym poznańskiego oddziału naszej Fundacji.  Dotychczas odbyło się jedno 
wydarzenie pt. „Rozkrzycz autyzm razem z nami” i było to dnia 2 maja 2013, w którym również aktywny 
udział wzięła nasze Fundacja. Data ta ma nawiązywać do światowego dnia świadomości autyzmu, który 
odbywa się 2 kwietnia, jednakże ze względu na nieprzewidywalną pogodę na początku kwietnia oraz na 
plenerowy charakter wydarzenia, zapadła decyzja, żeby przenieść organizację na początek maja. 
Tegoroczna impreza miała charakter piknikowy. Każda organizacja miała możliwość zorganizowania 
swojego stoiska oraz własnych atrakcji dla dzieci. W trakcie trwania pikniku dzieci miały do dyspozycji 
wiele atrakcji: m.in. pokaz psich umiejętności, zabawy z animatorami, przejazdy konno, i wiele, wiele 
innych. Fundacja „Nowa Nadzieja” zorganizowała stoisko informacyjne, był stały konkurs rysunkowy 
oraz okładanie dużych puzzli.
13. W dniu 6 maja 2014 r. w siedzibie Fundacji „Nowa Nadzieja“ w Kaliszu gościliśmy delegację z 
zaprzyjaźnionego z Kaliszem miasta Hamm w Niemczech w składzie: Dieter Hoffmann, Przewodniczący 
Rady ds. Niepełnosprawnych Miasta Hamm ze swoim przewdnikiem Hans Jörg Drees,  Dieter Arrenberg, 
członek Rady ds. Niepełnosprawnych i Dyrektor Niem. Czerwonego Krzyża w Hamm, Britta Hahne, 
Kierowniczka Przychodni Autyzmu, Lothar Löffler, członek Rady ds. Niepełnosprawnych, Markus 
Holtmann, Kierownik Sekcji w Wydziale ds. Integracji Społecznej Miasta Hamm, Rainer Berges, 
Koordynator ds.Osób Niepełnosprawnych Miasta Hamm. Goście na początku obejrzeli krótkie zajęcia 
integracyjne z elementami dogoterapii, które poprowadziła psycholog Marika Wolniak-Maciejewska. 
Następnie wysłuchali krótkiej prezentacji przedstawiajacej historię naszej Fundacji, naszą ofertę i 
osiągnięcia. Następnie wspólnie z naszymi niemieckimi partnerami wymienialiśmy się dowiadczeniami 
w zakresie diagnostyki i terapii autyzmu. Dwugodzinne spotkanie zakończyło się nakreśleniem planu 
przyszłej współpracy Kalisza i Hamm w zakresie pomocy osobom z autyzmem i propozycją spotkania z 
udziałem innych zaprzyjaźnionych miast pod koniec sierpnia w Niemczech.
14. W niedzielę 11 maja 2014 r. w godz. 15.00 do 17.00 w Gimnazjum nr 1 w Ostrowie Wlkp. odbył się 
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maraton Zumba Fitness pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Ostrowa Wlkp. Pana Jarosława 
Urbaniaka i Prezydenta Miasta Kalisza Pana Janusza Pęcherza. A wszystko to dla naszego podopiecznego 
Igorka, u którego zdiagnozowano autyzm.
15. W dniu 17 maja 2014 r. na zaproszenie Prywatnego Przedszkola Językowe COOL Kids przebywaliśmy 
w Gryficach, gdzie poprowadziliśmy szkolenie pt. "Autyzm nie musi być wyrokiem" - współczesne 
metody terapii. Szkolenie odbyło się w Gryfickim Domu Kultury i wzięło w nim udział ponad 50 
rodziców, nauczycieli i terapeutów. Pierwszy wykład pt. „Dieta w autyzmie” poprowadziła Joanna Dolna, 
pedagog specjalny, tutor, prowadząca w Fundacji „Nowa Nadzieja” Klub Rodziców Wymagających 
Dzieci, mama chłopca z autyzmem. Następnie o „Terapii i leczeniu dziecka z autyzmem z perspektywy 
rodzica” opowiedział Piotr Tomankiewicz, Prezes Zarządu Fundacji Nowa Nadzieja. Trzeci wykład pt. 
„Rodzić wymagającego dziecka a terapie autyzmu” zaprezentowała Joanna Dolna. Szkolenie było 
bezpłatne dla uczestników – prelegenci również zrezygnowali ze swojego wynagrodzenia. 
16. 23 maja 2014 r. w Warszawie odbyła się wspaniała impreza – I Dzień Autyzmu na Ursynowie. Tego 
dnia w Niepublicznym Przedszkolu Integracyjnym „Aniołowo” spotkali się warszawiacy i gwiazdy znane z 
pierwszych stron gazet. Od rana odbyła się konferencja pod hasłem „Autyzm nie musi być wyrokiem – 
współczesne metody terapii”, w której wzięło udział blisko 40 rodziców, nauczycieli oraz terapeutów. Po 
wykładach i krótkiej przerwie odbył się piknik i występy charytatywne zaproszonych sław. Alicję 
Węgorzewską - inicjatorkę akcji i właścicielkę przedszkola wspierały Olga Bończyk, Paulina Smarszcz-
Kurzajewska oraz Joanna Racewicz , która poprowadziła aukcję przedmiotów podarowanych przez 
gwiazdy - m.in. Kim Wilde, Krystynę Jandę, Rafała Olbińskiego, Justynę Steczkowską czy Mietka 
Szcześniaka. Organizatorzy zadbali też o rozrywkę dla najmłodszych. Dzieci w towarzystwie animatorów 
kultury mogły poskakać na trampolinie czy dmuchanym zamku i nauczyć się robić wielkie bańki 
mydlane. Piknikowi towarzyszyło otwarcie warszawskiej filii kaliskiej Fundacji ''Nowa Nadzieja'' oraz 
integracyjnego przedszkola dla dzieci autystycznych.
17. 10 czerwca 2014 r. Fundacja „Nowa Nadzieja” wzięła udział w podsumowaniu „Miesiąca wiedzy na 
temat autyzmu”, które odbyło się w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. Patronat nad tym wydarzeniem 
objęła Małżonka Prezydenta RP Pani Anna Komorowska. Fundacja „Nowa Nadzieja” była jedną z pięciu 
organizacji, która zaprezentowała Pani Prezydentowej i zaproszonym gościom swoje kwietniowe 
działania. Powiedzieliśmy również o wspaniałym przedsięwzięciu – Przedszkolu Integracyjnym 
ANIOŁOWO w Warszawie, w którym mieści się nasz warszawski oddział. Prezes Fundacji Piotr 
Tomankiewicz oraz Alicja Węgorzewska-Whiskerd, założycielka Przedszkola ANIOŁOWO przede 
wszystkim podziękowali Pierwszej Damie za wsparcie działań na rzecz osób z autyzmem. 
Podziękowaliśmy również za to, co Pani Prezydentowa podkreślała w swoim wystąpieniu, że należy 
szczególnie wspierać działania nie tylko w dużych ośrodkach miejskich, ale również w małych 
miejscowościach i na wsiach.
18. Przejazdy bryczką, pokaz street workoutu w wykonaniu grupy Bar Pirates, konkursy plastyczne, 
muzyczne to kilka z wielu atrakcji, jakie czekały w sobotnie popołudnie 14 czerwca w Parku Przyjaźni. Na 
festynie pojawiło się wiele osób, dorosłych i dzieci które świetnie się bawiły oglądając pokaz wielkich 
dmuchanych baniek, czy grając w interaktywne gry. Dzieci mogły przejechać się na kucyku, pomalować 
twarze i wziąć udział w zawodach sportowych. Rozegrano mecze koszykarskie, siatkarskie, piłkarskie, a 
nawet hula hoop i zawody na skakance. Świetnej zabawie towarzyszyły też emocje związane z licznymi 
nagrodami, takimi jak hulajnoga czy oficjalna piłka Mistrzostw Świata w Brazylii – Brazuca. Mimo 
zmiennej pogody, z każdą godziną na festynie pojawiało się coraz więcej osób. Humory dopisywały 
dorosłym i dzieciom, które świetnie sie bawiły. Organizatorami festynu byli Rada Osiedla Czaszki, 
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Budowlani” i Fundacja „Nowa Nadzieja".
19. W dniach 5-12 lipca 2014 r. po raz szósty przebywali w Kaliszu na nasze zaproszenie specjaliści z 
Portland w amerykańskim stanie Oregon: dr John Green - wybitny specjalista w leczeniu autyzmu wraz 
ze swoją asystentką. Tym razem odwiedziła nas również dr Margaret Ptak z Bostonu, która na z 
Uniwersytecie Harvard prowadzi badania na temat autyzmu. To bardzo ważny kontakt dla naszej 
Fundacji i mamy nadzieję na początek współpracy z grupą badawczą z Uniwersytetu Harvard. Doktor 
Green wraz ze swoim zespołem, wspólnie z kaliskim pediatrą dr Eryką Gabrysiak, skonsultował grupę 31
 dzieci ze spektrum autyzmu. Zespół pracował przez 6 dni bez przerwy, by jak największa grupa dzieci 
miała szansę na pomoc. Organizacja tego przedsięwzięcia nie byłaby możliwa bez pomocy wielu ludzi, 
którzy brali udział w przygotowaniu wizyty oraz pracowali w jej trakcie. Na stałe pracowała trójka 
doświadczonych tłumaczy. Kolejny raz, skomplikowanej procedury pobrania oraz przygotowania do 
wysyłki zagranicznej krwi naszych dzieci podjęły się Regionalne Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Kaliszu oraz Laboratorium ALAB z Wodzisławia Śląskiego. Na początku marca, na dwa 
miesiące przed konsultacjami, krew naszych dzieci trafiła na specjalistyczne badania do laboratoriów w 
Holandii i USA. Przed wizytą badaliśmy nie tylko krew, ale również mocz, kał, ślinę i włosy naszych dzieci 
w laboratoriach w Anglii, USA. Wszystkie przesyłki ekspresowe kolejny raz zobowiązał się dostarczyć 
kaliski oddział firmy UPS. Amerykanie otrzymali od nas niespodzianki przygotowane przez Urząd Miejski 
w Kaliszu. 
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20. W niedzielę 3 sierpnia w Kaliszu gościł Prezydent RP Bronisław Komorowski wraz z Małżonką. 
Jednym z elementów wizyty pary prezydenckiej w Kaliszu było spotkanie z przedstawicielami naszej 
Fundacji. Podczas krótkiego spotkania wspominaliśmy niedawną wizytę Prezesa naszej Fundacji w 
Pałacu Prezydenckim na podsumowaniu miesiąca wiedzy na temat autyzmu, nad którym patronat 
sprawowała Małżonka Prezydenta RP. Przypomnijmy, że Fundacja Nowa Nadzieja była jedną z czterech 
organizacji, która zaprezentowała w czerwcu Pani Prezydentowej swoją działalność. Na pamiątkę 
niedzielnego spotkania goście otrzymali od naszych dzieci okazałego misia oraz pamiątkowe trofeum. 
21. Pierwszy wyjazd integracyjny zorganizowany przez Fundację Na Rzecz Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” w ośrodku Panorama w Szczyrku. Podczas 2 tygodni od 11 do 24 
sierpnia dzieci niepełnosprawne pracowały i bawiły się z terapeutami podczas następujących zajęć: 
dogoterapia, logopedia, terapia pedagogiczna, terapia psychologiczna, terapia taktylna, terapia ręki, 
integracja sensoryczna, trening uwagi słuchowej wg Tomatisa, Mały Artysta (zajęcia plastyczne, 
artystyczne-grupowe), MRS (muzyka-ruch-Sherborn grupowe zajęcia). Rodzice mieli okazję 
porozmawiać z terapeutą rozwoju osobistego, skonsultować się z psychologiem, a także wziąć udział w 
jednych warsztatach przygotowanych przez Joannę Dolną (kierownika wyjazdu, tutora i trenera) i 
Jolantę Stasiak-Dróżdż (trenera rozwoju osobistego i tutora) oraz drugich prowadzonych przez Adriana 
Borowika (świetnego terapeutę). Na specjalne życzenie mam odbyły się zajęcia aerobiku. Prowadziła je 
sama szefowa Emotikon wink .Odbyły się również dwie wycieczki. Pierwsza do Studia Filmów 
Rysunkowych i Rynek w Bielsku Białej, na Szyndzielnię z wjazd koleją gondolową) oraz druga Dużą Pętlą 
Beskidzką (wjazd na górę Żar, chata koronczarki w Koniakowie, pokaz instrumentów muzycznych w 
Kurnej Chacie w Ustroniu i Leśny Park Niespodzianek). Wrażeń było moc, szczególnie, gdy dzieci grały na 
trąbicie. Dorośli powspominali najpiękniejsze bajki ze swojego dzieciństwa: „Reksio”, „Bolek i Lolek” itp. 
W połowie obozu (jak nazywały wyjazd dzieci) odbył się turniej Rodzice kontra Kadra. Wszyscy bawili się 
świetnie do późnej nocy. Bilans końcowy należał do terapeutów z wynikiem 28:34 punktów. 
Najważniejsza była zabawa! Przegrani otrzymali nagrody pocieszenia. Na zakończenie odbyło się 
ognisko, podczas którego dzieci zaprezentowały swoje umiejętności muzyczne, wokalne i taneczne. 
Rodzice, aby nie odstawać, przyłączyli się do wspólnego karaoke, potańcówki.
22. Ukazał się pierwszy numer czasopisma „Nowa Nadzieja”, który będzie poruszał tematy związane ze 
spektrum autyzmu. 
23. Kontynuujemy bezpłatne terapie w naszej siedzibie w Kaliszu oraz w Poznaniu. Aktualnie są to 
terapie psychologiczne, terapia logopedyczna, zajęcia z arteterapii oraz terapia grupowa. 
24. Zorganizowaliśmy bezpłatne zajęcia Zumba Fitnes dla rodziców naszych dzieci, które będą odbywały 
się w każdy piątek o godz. 18.00 w siedzibie Fundacji "Nowa Nadzieja" w Kaliszu. Wystartowaliśmy 
Startujemy w piątek 3 października. Zajęcia będzie prowadziła wykwalifikowana instruktorka fitness 
„Zumba” Iwona Michalak.
25.  8 października 2015 r. wzięliśmy udział w imprezie z okazji 20-lecia Warsztatu Terapii Zajęciowej w 
Kaliszu, prowadzonego przez Fundację "Miłosierdzie". Podczas uroczystości Wiceprezes Fundacji „Nowa 
Nadzieja” Pani Dorota Madejka została uhonorowana odznaką Przyjaciel Dziecka, nadaną przez 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.
26. Coraz większym zainteresowaniem cieszy się oferta Ośrodka Diagnostycznego „Nowa Nadzieja”. 
Przeprowadzana jest tutaj szczegółowa i kompleksowa diagnostyka spektrum autyzmu. Jest to ośrodek 
nowatorski w skali Polski, gdyż pierwszy raz oprócz wkład kilkuosobowego zespołu diagnostycznego 
wchodzi lekarz pediatra oraz dietetyk. Do Fundacji na diagnozę zgłaszają się rodziny z całej Polski a coraz 
częściej również Polacy mieszkający zagranicą. 
27. Byliśmy współorganizatorami Festynu w Parku Przyjaźni w Kaliszu 12 października 2015 r. Na 
festynie nasze Fundacja miała swoje stoisko, na którym przez cały czas odbywał się konkurs rysunkowy 
oraz konkurs układania dużych, niebieskich puzzli. Każde z dzieci biorących udział w naszych konkursach 
otrzymało upominek.
28. 22 listopada 2014 r. w Niepublicznym Przedszkolu ANOIOŁOWO, w którym znajduje się warszawski 
oddział naszej Fundacji odbyło się bezpłatne szkolenie, które poprowadził Prezes Fundacji „Nowa 
Nadzieja” Piotr Tomankiewicz oraz Joanna Dolna, prowadząca w Fundacji Klub Rodziców Wymagających 
Dzieci pt. „Autyzm nie musi być wyrokiem – współczesne metody terapii”. Szczególnie szeroko były 
poruszane tematy związane z wczesną diagnostyką spektrum autyzmu, kompleksową i intensywną 
terapią oraz dietą. O swoich osobistych doświadczeniach w walce z autyzmem u swojego syna 
opowiedział Piotr Tomankiewicz, Prezes Fundacji „Nowa Nadzieja”.
29. W sobotę 13 grudnia 2014 r. w Kaliszu w siedzibie Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości 
odbyło się bezpłatne szkolenie „Zaburzenia mikroflory jelitowej i nadwrażliwości pokarmowe w 
zaburzeniach ze spektrum autyzmu”. Organizatorem szkolenia była Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” z Kalisza oraz Instytut Mikroekologii z Poznania. Specjalistyczne 
wykłady o medycznym podłożu i roli diety w spektrum autyzmu i innych zaburzeniach poprowadziły 
specjalistki z Instytutu Mikroekologii dr Patrycja Szachta oraz dietetyk mgr Monika Frank. O swoich 
doświadczeniach z dietą opowiedziała Joanna Dolna, pedagog specjalny, mama chłopca z autyzmem. 
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2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)
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0

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Były prezentacje zaproszonych gości m.in. o terapii słuchowej Tomatisa oraz terapii czaszkowo-
krzyżowej. W trakcie szkolenia trwały Mini Targi zdrowej żywności.
30. W 2014 roku kontynuowaliśmy realizację trzyletniego programu skierowanego dla 
niepełnosprawnych dzieci z Kalisza. Data umowy 03.01.2013, Urząd Miasta Kalisz  Tytuł projektu: 
Rehabilitacja dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w szczególności chorych na choroby ze 
spektrum autyzmu. Przyznana dotacja na ten cel 15.000,00 zł, z czego na rok 2014 przypadało 5.000,00 
zł. Dotacja została w całości rozliczona. 
31. W 2014 r. z udziałem środków z Województwa Wielkopolskiego realizowaliśmy projekt : „Autyzm nie 
musi być wyrokiem” – program kompleksowej rehabilitacji dzieci i młodzieży ze spektrum autyzmu. 
Data umowy 18.08.2014 Województwo Wielkopolskie. Termin zakończenia 30 listopada 2014. 
Przyznana dotacja w kwocie 42.000,00 zł. Dotacja została w całości rozliczona. 
32. W 2014 r. udziałem środków w dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego zrealizowaliśmy program 
„Poznasz autyzm – mnie zrozumiesz” – program integracji dzieci i młodzieży ze spektrum autyzmu przez 
turystykę i rekreację”. Środki wsparły zorganizowany przez nas wyjazd integracyjny do Szczyrku. Data 
umowy 04.04.2014 Wojewoda Wielkopolski Termin zakończenia 30 listopada 2014 Przyznana dotacja w 
kwocie 9.440,00 zł. Dotacja została w całości rozliczona.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 
1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację 
na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

47.91.Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy 
sprzedaży wysyłkowej lub Internet. Fundacja Na 
Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
„Nowa Nadzieja” prowadzi sklep internetowy 
www.sklep.nowanadzieja.com.pl, za pomocą 
którego prowadzi na terenie całej Polski 
sprzedaż wysyłkową produktów z logo Fundacji: 
misiów oraz „Anielskich bajek”, które są 
stworzone i napisane i wydane specjalnie dla 
Fundacji „Nowa Nadzieja”. Przychody z tej 
działalności gospodarczej są w całości 
przeznaczane na cele statutowe Fundacji.

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

1. Pomoc społeczna, w 
tym osobom w trudnej 
sytuacji życiowej i osobom 
niepełnosprawnym oraz 
wyrównywanie szans tych 
rodzin i osób. 
2. Działalność na rzecz 
integracji i reintegracji 
zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych 
wykluczeniem 
społecznym. 
3. Działalność na rzecz 
osób niepełnosprawnych, 
przede wszystkim z 
autyzmem oraz Zespołem 
Aspergera, w 
szczególności rehabilitacja 
dzieci i młodzieży (zajęcia 
indywidulane oraz 
grupowe), działalność 
Klubu Rodziców 
Wymagających Dzieci, 
organizacja szkoleń i 
warsztatów dla rodziców.

94.99.Z
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 1 507 145,39 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 270 684,92 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 170 899,66 zł

d) Przychody finansowe 8 588,54 zł

e) Pozostałe przychody 56 972,27 zł

0,00 zł

0,00 zł

56 440,00 zł

0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 83 951,96 zł

0,00 zł

51 318,65 zł

28 074,30 zł

4 559,01 zł

0,00 zł

0,00 zł

2.4. Z innych źródeł 180 020,47 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 93 162,84 zł

3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 1 002 403,69 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 1 186 732,96 zł

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 56 440,00 zł
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 61 350,30 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznegoz 0,00 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 415 746,77 zł 1 002 403,69 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 209 334,62 zł 1 002 403,69 zł

0,00 zł 0,00 zł

206 228,07 zł

0,00 zł

0,00 zł

184,08 zł 0,00 zł

1 Realizacja działań statutowych Fundacji 1 002 403,69 zł

1 Refundacja kosztów leczenia i rehabilitacji podopiecznych Fundacji wraz z obsługą administracyjną 
Fundacji

1 002 403,69 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych 158 091,90 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej -35 328,41 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. 
zm.)

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi  na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

5,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

4,6 etatów

10,0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 złz innych zwolnień, jakich: 

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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0,00 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

12,00 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

12,00 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 143 518,37 zł

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

78 308,26 zł

78 308,26 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 65 210,11 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego

129 883,43 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 129 883,43 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą organizacji

13 634,94 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1.zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy)

1 680,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(patrz komentarz do punktu 4)

1 680,00 zł

0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  OKw 
okresie sprawozdawczym) 

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0,00 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0,00 osób

0,00 osóbb) inne osoby
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

1 680,00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi 
poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać 
te uwagi w przygotowane pole)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Rehabilitacja dzieci z 
niepełnosprawnością 
intelektualną  w 
szczególności chorych na 
choroby ze spektrum 
autyzmu

Rehabilitacja indywidualna i 
grupowa - program trzyletni

Urząd Miasta Kalisza 5 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1 680,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 "Poznasz autyzm – mnie 
zrozumiesz” – program 
integracji dzieci i młodzieży 
ze spektrum autyzmu przez 
turystykę i rekreację

Zorganizowanie wyjazdu 
integracyjnego do Szczyrku

Województwo Wielkopolskie 9 440,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie 
przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania 
sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Dorota Madejka, 28.06.2015 Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Najwyższa Izba Kontroli 1

2 Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu 1

2 „Autyzm nie musi być 
wyrokiem” – program 
kompleksowej rehabilitacji 
dzieci 
i młodzieży ze spektrum 
autyzmu

Indywidualna i grupowa 
rehabilitacja dzieci i młodzieży 
w ośrodkach w Kaliszu i 
Poznaniu

Województwo Wielkopolskie 42 000,00 zł
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